(90) *Ἀναστάσειν ἀτέκνων*. Vir doctissimus  
Joannes Langus, qui Nicephorum Latine interpreta-  
tus est, hunc locum ita vertit : *Implicata enim inter  
se sunt genera, et quod a Salomone et quod a Nathan  
descendit, representatione eorum qui liberos non  
creassent secundisque nuptiis ac resuscitatione se-  
minum*. Rufinus vero liberius quidem, sed non sine  
elegancia ita vertit : *Reconjunctum namque sibi est  
invicem genus, et illud quod per Salomonem, et illud  
quod per Nathan deducitur, per legales substitutio-  
nes quæ fiebant his qui sine liberis decesserant, et per  
secundas nihilominus nuptias, quibus unus atque  
idem abis parentibus progenitus, aliorum esse filius  
videbatur*. Omisit Rufinus verba illa Africani : καὶ  
ἀναστάσειν σπερμάτων, quæ certe superflua videntur.

ἄμφερόμενοι, οἱ μὲν διεδέξαντο πατέρας πατέρα γνη-  
σίως, οἱ δὲ ἑτέροις μὲν ἐγενήθησαν, ἑτέροις δὲ  
προσετέθησαν κλήσει, ἀμφοτέρων γέγονεν ἡ μνήμη,  
καὶ τῶν γεγεννηκότων, καὶ τῶν ὡς γεγεννηκότων.  
Οὕτως οὐδέτερον τῶν Εὐαγγελίων μεύεται, καὶ ὕ-  
σιν ἀριθμοῦν καὶ νόμον· συνεπεπλάκη γὰρ ἀλλήλοις  
τὰ γένη (89), τό τε ἀπὸ τοῦ Σολομῶντος, καὶ τὸ ἀπὸ  
τοῦ Νάθαν, ἀναστάσειν ἀτέκνων (90), καὶ δευτερογα-  
μίαις, καὶ ἀναστάσειν σπερμάτων (91), ὡς δικαίως τοὺς  
αὐτοὺς ἄλλοτε ἄλλων νομιζέσθαι (92), τῶν μὲν δοκούν-  
των πατέρων, τῶν δὲ ὑπαρχόντων· ὡς ἀμφοτέρως τὰς  
διηγῆσεις ἀληθεῖς ὄσας, ἐπὶ τὸν Ἰωσήφ πολυπλό-  
κως μὲν, ἀλλ' ἀκριθῶς κατελεθεῖν. Ἴνα δὲ σαφὲς  
ἦ τὸ λεγόμενον, τὴν ἐπαλλαγὴν τῶν γενῶν (93) διη-  
γήσομαι. Ἀπὸ τοῦ Δαβὶδ διὰ Σολομῶντος τὰς γενεὰς  
καταριθμουμένους, τρίτος ἀπὸ τέλους εὐρίσκειται  
Ματθάν, ὃς ἐγέννησε τὸν Ἰακώβ τοῦ Ἰωσήφ τὸν  
πατέρα· ἀπὸ δὲ Νάθαν τοῦ Δαβὶδ κατὰ Λουκᾶν,  
ὁμοίως τρίτος ἀπὸ τέλους Μελχι, οὗ υἱὸς ὁ Ἥλλ ὁ  
τοῦ Ἰωσήφ πατὴρ· Ἰωσήφ γὰρ υἱὸς Ἥλλ τοῦ  
Μελχί. Σκοποῦ τὸίνυν ἡμῖν κειμένου τοῦ Ἰωσήφ,

Cum enim jam antea dixerit ἀναστάσειν ἀτέκνων  
rejunctas fuisse familias, quid opus est addere ἀνα-  
στάσειν σπερμάτων, quod unum idemque est teste  
Africano in hac ipsa ad Aristidem epistola. Cæterum  
obscure est quod hic ait Africanus, reparatione  
scilicet seminis eorum qui sine liberis decessissent,  
misceri solitas esse familias. Nam quoties frater eo-  
dem patre natus relicta fratris sui in conjugium  
ducebat, nulla erat agnationis mutatio. Sed si forte  
frater uterinus viduam fratris sui uxorem duceret,  
tunc aliqua familiarum permistio nasci poterat.  
Itaque merito addidit Africanus, καὶ δευτερογα-  
μίαις. Hæc enim præcipua fuit causa permistionis  
familiarum, quoties mulier susceptis jam liberis ex  
priori matrimonio, ad secundas nuptias transvola-  
bat, et filios ex posteriore etiam viro pariebat. Quo  
facto, filium ex prioris matrimonio natum, uxorem  
duxisset, et improlem postea obisse fingamus. Tunc  
si frater illius uterinus viduam in conjugium duxe-  
rit, et ex ea liberos sustulerit, in persona libero-  
rum erit aliqua familiarum confusio, ita ut natura  
quidem hujus, lege autem illius filii dicantur.